СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДНЕПРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ _________________________________________________________________

с.Днепровка

30.06.2017                                                                                                         № 74
О  назначении публичных слушаний по проекту решения

Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет
«Об утверждении Правил благоустройства территории

мниципального образования Днепровский сельсовет

Беляевского района Оренбургской области»
            Действуя на основании Конституции Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления администрации муниципального образования Днепровский сельсовет от 07.02.2017 № 14-п «Об утверждении Порядка общественного обсуждения проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Днепровский  сельсовет Беляевского района Оренбургской области, затрагивающих права и свободы, обязанности человека и гражданина, права и обязанности юридических лиц»,  Устава муниципального образования Днепровский сельсовет, Совет депутатов решил:
1. Назначить по инициативе Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области публичные слушания по обсуждению прилагаемого проекта решения Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области» в форме рассмотрения на заседании Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет с участием граждан и представителей общественности.

2. Провести публичные слушания  20.07. 2017 года в 15 часов 00 минут  по адресу: с.Днепровка ул.Ленинская д.6 (здание Администрации муниципального образования Днепровский сельсовет).

3. Назначить ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний  постоянную комиссию по вопросам муниципальной  службы, правопорядку, труду, жилищно-коммунальному хозяйству,  работе с общественными объединениями, выполняющая полномочия мандатной комиссии.

4. Установить, что для учета предложений  по проекту решения Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области» жителями муниципального образования Днепровский сельсовет  до 20.07.2017 года  могут быть направлены письменные обращения в Совет депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет (путем их передачи или направления по почте) по адресу: с.Днепровка ул.Ленинская д.6. Письменное обращение гражданина должно содержать его фамилию, имя, отчество, адрес места жительства и предложение или замечание по проекту решения Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области. Лица, направившие предложения и замечания, вправе отозвать их до начала обсуждения решения Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области. Предложения и замечания рассматриваются при публичном обсуждении проекта решения Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области, учитываются при подготовке протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний.

Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области»: жители муниципального образования Днепровский сельсовет могут лично участвовать в обсуждении проекта решения Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области 20.07.2017 года в 15 часов 00 минут  по адресу: с.Днепровка ул.Ленинская д.6 (здание Администрации муниципального образования Днепровский сельсовет).
5. Администрации муниципального образования Днепровский сельсовет выполнить необходимые мероприятия по проведению публичных слушаний.

6.  Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования Днепровский сельсовет в сети «Интернет».
7. Проект Правил благоустройства территории администрации муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области обнародовать в порядке, установленном Уставом муниципального образования Днепровский сельсовет, и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Днепровский сельсовет.
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам муниципальной  службы, правопорядку, труду, жилищно-коммунальному хозяйству,  работе с общественными объединениями, выполняющая полномочия мандатной комиссии.

9. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов
Глава муниципального образования

Днепровский сельсовет                                                                       С.А.Федотов